ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

singularissimos Ministros, per quos alij benedicuntur et Benedicta Dona Dei conferuntur.

Predicate ergo hoc Psalterium et dicite, sicut et quidam Episcopus in Anglia hoc faciebat, et omnes mulctas Presbiterorum in Psalteria Gloriose Virginis Marie convertens ea pauperibus distribuebat, et sic ad Beatam Virginem Mariam universos attrahebat.

((Parique modo.

O vos venerabiles Domini Ihesu Christi Sacerdotes has quinque Excellentias habetis ex Christi Psalterio.

Nam sextam habetis ex sexto Fonte Psalterij Christi ibi (Adveniat Regnum Tuum).

Nam Regnum Dei secundum Augustinum, est Regnum Angelorum quod in terra sacerdotibus (fol. 214, col. d) est datum.

((Septimam vero habetis ex septimo Fonte Christi ibi (Fiat Voluntas Tua).

Voluntas enim Dei secundum Ambro[sium], primitus fuit in Antiqua Lege, sed nunc nobiliori modo in Sacerdotibus est in Nova Lege.

((Octavam vero habetis ex octavo Fonte ibi (Sicut in Celo).

Apostoli enim Dei secundum Augus[tinum], sunt Celum, quorum Potestas Sacerdotibus est collata.

((Nonam vero vestram Excellentiam habetis ex nono Fonte ibi (Et in terra).

Teste enim Ieronimo Sancti Martyres et Confessores fuerunt terra Dei culta et arata sanctissimis Virtutum operibus per Potestatem Christi Summi Principis Sacerdotum, cuius ipsi sunt terra et agri ac vinea, et horum Christus est colonus et agricola.

((Decimam habetis ex decimo Fonte Christi ibi (Panem nostrum quotidianum).

Quoniam secundum Richardum, Virgines Sancte et Religiosi tantum petunt panem nostrum quotidianum cetera contempnentes mundi vana.

Nichil enim habentes sunt omnia possidentes per Summum Sacerdotem Christum qui simul est Hostia et Sacerdos, Presbiteris donans istam potentiam ut sibi et alijs panem conferant quotidianum, id est supesubstantialem et divinum.

primum, tum postea injectis ultricibus flammis exustionem solo tenuis intulerat; agros etiam, terrasque miseranda calamitate saepius evastarat; in dictae Psaltarum paroeciae regionem atque districtum pedem infestum nullus unquam hostis aut posuit, aut, velut erepta eis hostili mentis barbariae, nunquam nocere cuiquam attentarunt.

II. QUINQUAGENA

De quinque FONTIBUS Excellentiarum Substantialium S. Sacerdotii.

Haec censeri possunt istae:

1. Angelica potestas.
2. Patriarchalis potestas.
3. Apostolica.
4. Beata Sanctorum.
5. Sancta Religiosorum.

VI. Excellentia est ANGELICA POTESTAS Sacerdotum.

Esto, sit sua, ut vere est, SS. Angelis mirifica Potestas in res creatas universas; sit et supra has praeclarissima ipsius nobilitatis praestantia; qui vero nullam habent sibi concessam a Deo facultatem inter Sanctissimum Christi Corpus, nullam inter Augustissimum vel Sacramentum, vel Sacrificium Eucharistiae; habent aut pro Officio sibi demandatam soli Sacerdotes.